
 
Про подання проєкту рішення 

Керуючись Бюджетним та Податковим кодексами України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення Запорізької міської ради «Про затвердження міської цільової програми 

«Фінансова підтримка комунального підприємства «Запоріжринок» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова. 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ № 

Про затвердження міської цільової програми «Фінансова підтримка 
комунального підприємства «Запоріжринок» 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетним кодексом України, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити міську цільову програму «Фінансова підтримка 

комунального підприємства «Запоріжринок» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра 

КОНСТАНТИНОВА та постійну комісію міської ради з питань регуляторної 

політики, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг (Олександр 

КОБЗАРЮК). 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проєкт рішення підготовлено департаментом 
надання адміністративних послуг та розвитку  
підприємництва Запорізької міської ради 
 
 
Директор департаменту                                                    Наталя МИЛА



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

 

 

Міська цільова програма «Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Запоріжринок»   

 

1. Мета програми 

В умовах сучасної суспільно-політичної ситуації в Україні ринки є 

важливою організаційною складовою внутрішнього споживчого ринку.  

Розвиток мережі комунальних ринків КП «Запоріжринок» з продажу 

продовольчих та непродовольчих товарів зумовлює забезпечення соціальної 

підтримки значної частини населення, розширення сфер діяльності та 

збільшення торгового обороту суб’єктів підприємницької діяльності. 

В структуру КП «Запоріжринок» входять 7 ринків та 1 торговельний 

майданчик, у тому числі ринки: Центральний (вул. Гоголя, 32), Критий (вул. 

Сталеварів/Незалежної України, 47а/2), Малий (вул. Поштова, 141а), Космічний 

(вул. Європейська, 3), Соцміста (вул. Рекордна, 2), Заводський (вул. Молодіжна, 

89а), Хортицький (вул. Лахтінська, 12а) та Шевченківський торговельний 

майданчик (вул. Чарівна, 56). 

За даними інвентаризації станом на 01.01.2022 на ринках                          КП 

«Запоріжринок» облаштовано 12598 торгових місць, при цьому 21,7 відсотків із 

загальної кількості торгових місць знаходяться у критих приміщеннях. На 

ринках функціонують 17 магазинів, 312 палаток, 2874 кіоски і ларьки, 29 

контейнерів, 20 боксів, 24 павільйони, 8 державних лабораторій ветеринарно-

санітарної експертизи.  

Метою програми є: 

створення безпечних, сприятливих умов для розвитку дрібного бізнесу, 

приведення ринків у належний технічний стан у відповідності до вимог 

законодавства у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки. 

Програму розроблено відповідно до Конституції України, Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

У період з 19.04.2021 по 23.04.2021 на КП «Запоріжринок» була проведена 

планова перевірка Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Запорізькій області (далі - ГУ ДСНС у Запорізькій 

області). У ході перевірки виявлено порушення щодо додержання (виконання) 

вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки, які відображено 

в приписі ГУ ДСНС в Запорізькій області № 276 від 29.04.2021 (далі - Припис). 

На виконання Припису КП «Запоріжринок» було розроблено план щодо 

усунення порушень у частині додержання вимог законодавства у сфері 

техногенної та пожежної безпеки на комунальних ринках (далі - План) та 

розпочато роботу з його реалізації. 



За результатами вжитих заходів частину недоліків, виявлених під час 

перевірки, було оперативно усунуто. Робота з виконання заходів, передбачених 

Планом, триває та знаходиться на постійному контролі в адміністрації КП 

«Запоріжринок».  

Разом з тим, усунення окремих порушень потребує значного обсягу 

фінансування. Орієнтовна сума коштів, необхідна для приведення технічного 

стану ринків у відповідність до вимог законодавства у сфері техногенної та 

пожежної безпеки, за розрахунками КП «Запоріжринок» складає 3,0 млн грн. 

Недотримання вимог пожежної безпеки, визначених Кодексом цивільного 

захисту України (далі – Кодекс), іншими нормативно-правовими актами, 

нормами і правилами може призвести до повного або часткового зупинення 

роботи ринків. 

В ході перевірки ГУ ДСНС України у Запорізькій області було виявлено 

чимало порушень вимог пожежної безпеки, передбачених Правилами пожежної 

безпеки України, затвердженими наказом МВС України №1417 від 30.12.2014 та 

Правилами пожежної безпеки на ринках України, затвердженими наказом МВС 

України №470 від 06.06.2017. Зазначені порушення є підставою для закриття 

ринків. 

У провадженні Запорізького окружного адміністративного суду 

знаходиться справа №280/6542/21 за адміністративним позовом ГУ ДСНС у 

Запорізькій області до КП «Запоріжринок» про застосування заходів реагування 

у вигляді зупинення експлуатації. 

Підставою для позову стали порушення, виявлені ГУ ДСНС у Запорізькій 

області під час проведення планової перевірки щодо додержання 

КП «Запоріжринок» вимог законодавства у сфері цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки, які викладені в Акті №386 від 23.04.2021. 

Задоволення судом позову та прийняття рішення не на користь                 КП 

«Запоріжринок» може призвести до повного зупинення експлуатації будівель, 

приміщень та павільйонів ринків КП «Запоріжринок». 

Зважаючи на важливу роль комунальних ринків створення безпечних, 

сприятливих умов для підприємців, громадян, що здійснюють торговельну 

діяльність на території комунальних ринків, та покупців, необхідність надання 

фінансової підтримки з міського бюджету для проведення робіт з приведення 

ринків у належний технічний стан є нагальною потребою. 

 

3. Завдання і заходи 

Основним завданням програми є забезпечення усунення порушень у 

частині додержання вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної 

безпеки на комунальних ринках (додаток 1). 

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

Фінансове забезпечення заходів програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Запорізької міської територіальної громади (додаток 2).  

 

 



5. Очікувані результати, ефективність програми 

Здійснення заходів, передбачених програмою, дає можливість (додаток 3): 

- створити безпечні, сприятливі умови для торгуючих та відвідувачів 

комунальних ринків; 

- привести комунальні ринки у належний технічний стан у відповідності до 

вимог законодавства у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Виконавчий комітет Запорізької міської ради та одержувач бюджетних 

коштів - комунальне підприємство «Запоріжринок» забезпечують виконання 

запланованих програмою завдань та заходів і досягнення очікуваних показників; 

Комунальне підприємство «Запоріжринок» надає звіт щодо використання 

безповоротної фінансової допомоги постійній депутатській комісії міської ради 

з питань регуляторної політики, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг. 
 
 
 
Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до міської цільової програми  
«Фінансова підтримка комунального 
підприємства «Запоріжринок» 

 

 

Завдання і заходи  
з виконання міської цільової програми «Фінансова підтримка комунального підприємства «Запоріжринок» 

 
(тис. грн) 

Найменування завдання Найменування заходу Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

(бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші) 

Прогнозні 

обсяги 

Всього за 

роками 

2022  

1 2 3 4 5 6 

Усунення порушень 

вимог законодавства у 

сфері техногенної та 

пожежної безпеки на 

ринках КП 

«Запоріжринок» на  

підставі Приписів ГУ 

ДСНС України у 

Запорізькій області 

 

Обладнання входів до комор та 

технічних приміщень 

протипожежними дверима.  

Проведення заходів з 

відокремлення приміщення 

електрощитової 

протипожежними 

перешкодами. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади  

258,0 258,0 

Забезпечення ринків 

первинними засобами 

пожежогасіння (вогнегасники, 

пожежні щити, ящики з піском, 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

92,9 92,9 



кошми, лопати, багри, сокири, 

ломи, відра). 

територіальної 

громади 

Забезпечення ліній живлення до 

побутових кондиціонерів 

автономним пристроєм 

електричного захисту; 

установка розеток, вимикачів, 

затискачів на негорючому 

матеріалі (текстоліт); 

відгалуження та окільцювання 

жил проводів і кабелів за 

допомогою затискачів; заміна 

пошкоджених розеток, 

розподільних та з’єднувальних 

коробок, вимикачів на нові 

електровироби; виконання 

монтажу електромереж в 

захисних коробах. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

196,6 

 

196,6 

 

Придбання засобів 

індивідуального захисту 

(протигази, знаки безпеки). 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

81,7 81,7 

Здійснення вогнезахисту 

дерев’яних конструкцій 

будівель адміністративних 

корпусів та м’ясних 

павільйонів, складських 

будівель (управління, ринки: 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

195,4 195,4 



Соцміста, Малий, 

Центральний). 

Здійснення демонтажу 

опорядження (облицювання) 

стін коридорів 

адміністративних будівель 

матеріалами з невизначеними 

показниками щодо пожежної 

безпеки, облицювання будівель 

на Малому ринку та 

Центральному ринках. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

400,0 400,0 

Модернізація електричних 

мереж ринків і розподільчих 

пунктів. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

1200,0 1200,0 

Забезпечення проведення 

випробування та 

обслуговування первинних 

засобів пожежогасіння 

(пожежних гідрантів, пожежних 

кранів). 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

200,0 200,0 

Відновлення лінії 

водопостачання до пожежного 

гідранту №3 на Центральному 

ринку, ремонт гідранту. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

300,0 300,0 



Демонтаж торговельних кіосків 

№ 280, 281, 282, 342, 343 по 

центральному проїзду Малого 

ринку. 

Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради, 

КП «Запоріжринок» 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

75,4 75,4 

Разом за завданням 3000,0 3000,0 

Разом за програмою 3000,0 3000,0 
 
 
Секретар міської ради             Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 
до міської цільової програми 
«Фінансова підтримка комунального 
підприємства «Запоріжринок» 
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
з виконання міської цільової програми «Фінансова підтримка комунального підприємства «Запоріжринок» 

 

(тис. грн) 

 Обсяг фінансування  

всього 

За роками виконання 

2022 

1 2 3 

Бюджет міської територіальної громади  3000,0 3000,0 

Державний бюджет   

Обласний бюджет   

Інші джерела   

Усього 3000,0 3000,0 
 
 

Секретар міської ради             Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 
до міської цільової програми 
«Фінансова підтримка комунального 
підприємства «Запоріжринок» 
 

Очікувані результати 
з виконання міської цільової програми «Фінансова підтримка комунального підприємства «Запоріжринок» 

 

Найменування завдання Найменування показників виконання завдання 
Одиниця 

виміру 

Головний 

розпорядни

к 

бюджетних 

коштів 

Значення 

показників 

 

усього 

У тому 

числі 

за 

роками 

2022 

1 2 3 4 5 6 

Усунення порушень 

вимог законодавства у 

сфері техногенної та 

пожежної безпеки на 

ринках КП 

«Запоріжринок» на 

підставі Приписів ГУ 

ДСНС України у 

Запорізькій області 

Кількість ринків, на яких проведено роботи одиниць Виконавчий 

комітет 

Запорізької 

міської 

ради, 

 КП 

«Запоріжри

нок» 

  

Кількість усунених порушень одиниць   

Обсяг видатків на проведення робіт з усунення 

порушень 

тисяч 

гривень 

  

 
 
Секретар міської ради              Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 


